
���������	
��

	
����	��	��
	��	����	������	��

�
��

��	���������
��

����

��

��

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilita' (o suo sostituto) addetto al controllo del budget, con la
sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget
economico.
 Voce del conto economico su cui si imputa la spesa: 501010108 - 501010401 - 501010101 - 501010311
 Registrazione n. 2025/ 2122 - 2123 - 2124 - 2125   2026/ 490 - 491 - 492 - 493
FABIOLA CRECCO - Approvato in Data: 07/01/2026

Il Direttore Amministrativo (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FILIPPO COIRO - Approvato in Data: 09/01/2026

Proposta di delibera n. 0002308 del 09/12/2025

Il Responsabile del Procedimento (o Responsabile Unico del Progetto in caso di atti ex D.Lgs. 36/2023):
ANNA PETTI - Approvato in Data: 05/01/2026

UOC ACQUISIZIONE ALTRI BENI SANITARI, NON SANITARI E SERVIZI

Il Direttore Struttura Proponente (o suo sostituto):
ANNA PETTI - Approvato in Data: 05/01/2026

Il Direttore Sanitario (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FRANCO CORTELLESSA - Approvato in Data: 09/01/2026

Il Direttore Generale (o suo sostituto):

FORNITURA DI DIETE CHIMICAMENTE DEFINITE ED ACCESSORI PER NUTRIZIONE ENTERALE E
PARENTERALE, PROROGA TECNICA EX ART. 11 DELL’ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016, PER IL PERIODO
01.11.2025 – 31.01.2026, NELLE MORE DELL’AGGIUDICAZIONE DELLA GARA AGGREGATA INDETTA
DALLA ASL DI VITERBO ED INTEGRAZIONI EX ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016. IMPORTO COMPLESSIVO
€ 214.106,46 (IVA INCLUSA).

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDELILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILILIBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBEBERARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARAZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIZIONONONE E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E DEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEDEL L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L DIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIDIRERERERERERERERERERERERERERERERERERERERERERERERERERERERERERERERERERERETTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORORE E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E E GEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGEGENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENENERARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARARALELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELELE

SILVIA CAVALLI - Firmato digitalmente in data 12/01/2026



 

1 

 

Il Direttore UOC Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari e servizi, relaziona al Direttore 
Generale quanto segue e sottopone il seguente schema di deliberazione: 
 
Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n. 790 del 01/08/2024, parzialmente modificata con Delibera n. 628 
del 09/04/2025, con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n.38 del 13/05/2025. 
 
PREMESSO CHE: l’Azienda gestisce la fornitura di Diete chimicamente definite per nutrizione parenterale 
ed enterale e materiali accessori, per la durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabili per ulteriori 12 mesi, 
utilizzando due distinte procedure di gara, di cui una di matrice Regionale ed una svolta dalla Asl di Viterbo 
(aggregata); 
 
ATTESO CHE la gara regionale avente ad oggetto la sola fornitura di diete per nutrizione enterale, è in 
corso di espletamento e, nelle more della sua conclusione, la Asl Roma 5 ha indetto una procedura ponte con 
Deliberazione n 790 del 02.05.2025 ed aggiudicata con Deliberazione n. 2027 del 03.11.2025: 

 
DATO ATTO che la procedura aggregata di Viterbo ha ad oggetto diete per nutrizione parentale e il relativo 
materiale di consumo e che, ad oggi, non risulta ancora aggiudicata neppure quest’ultima; 

- che con nota, presente agli atti, la Farmacia Territoriale Asl Roma 5 ha chiesto di garantire anche i 
prodotti contenuti nella gara di Viterbo, fino alla sua aggiudicazione; 

- che l’ultima prosecuzione ha avuto scadenza al 31/10/2025, si rende necessaria la proroga fino al 
31/01/2026 o minor tempo; 

 
PROPONE 

 
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate: 
 

1. di autorizzare nelle more dell'aggiudicazione da parte della ASL di Viterbo della procedura di gara in 
forma aggregata in corso di espletamento, la proroga tecnica della fornitura di diete chimicamente 
definite ed accessori per nutrizione per il periodo 01.11.2025-31.01.2026, per un importo pari ad € 
214.106,46 (iva inclusa) attualizzato in considerazione dei residui di spesa di cui agli impegni economici 
assunti con la Deliberazione n. 1491/2024; 
 

2.  di dare mandato alla U.O.C. Bilancio di imputare l’onere complessivo pari ad € 214.106,46 (Iva 
inclusa) come di seguito specificato: 
 

Bilancio 2025 (01.11.2025 – 31.12.2025) 
Conto economico 501010108 "Alimenti per nutrizione artificiale"  € 29.070,78 
Conto economico 501010401 "Prodotti dietetici"                         € 21.950,59 
Conto economico 501010101 "Medicinali con AIC”                         €  833,33 

      Conto economico 50101031I "Dispositivi medici monouso"          € 19.514,11 
Bilancio 2026 (01.01.2026 – 31.01.2026) 
Conto economico 501010108 "Alimenti per nutrizione artificiale"  € 58.141,57 
Conto economico 501010401 "Prodotti dietetici"                         € 43.901,18 
Conto economico 501010101 "Medicinali con AIC”                      €   1.666,67 

      Conto economico 50101031I "Dispositivi medici monouso"          €  39.028,23 
 

3. di nominare DEC la Dott.ssa Daniela Ricciardulli Direttore f.f. della UOC Farmacia Territoriale; 
 

4. di trasmettere copia del presente atto al DEC e alla UOC Farmacia Territoriale al fine della gestione 
contrattuale, emissione degli ordinativi di acquisto dei farmaci, espressamente richiamati in narrativa, 
presa in carico, scarico e conseguente liquidazione delle fatture; 
 

5. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell'art.32 comma I della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 

 
Attesta altresì che il presente schema di deliberazione, è stato istruito e proposto nel rispetto delle procedure 



 

2 

 

aziendali, della legislazione vigente e dei requisiti di utilità ed opportunità dell'attività aziendale. 
 
 

Il Direttore  
UOC Acquisizione Altri beni Sanitari, non Sanitari e Servizi 

Dott.ssa Anna Petti 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

Con i poteri di cui al decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00004 del 10/01/2025, 
 
Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla UOC Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari 
e servizi, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legittimità e la 
piena conformità alla normativa che disciplina la fattispecie trattata; 
 
Visto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 

 
 

D E L I B E R A 
 

· di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come 
sopra formulata e sottoscritta dalla UOC Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari e servizi;  

 

· di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 
32 comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 
 
 

 
Il Direttore Amministrativo                Il Direttore Sanitario  
      Dott. Filippo Coiro                Dr. Franco Cortellessa 
 

 
                                           Il Direttore Generale 
           Dott.ssa Silvia Cavalli 

 
 
 
 

 


